
         
                                                                                                   

             

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Πύργος     01   Ιουνίου 2018          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                            Αριθ. πρωτ:οικ.170249/2200 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΗΛΕΙΑΣ                                       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ                                                                       

Ταχ. Δ/νση :Μανωλοπούλου 47- Πύργος                           

Πληρ.:Αλεξάνδρα Στασινούλια                                                                                                                                                                                                                      

Telfax :2621360465        

Ε-mail:astasinoulia@ilia.pde.gov.gr        

 

 

 ΘEMA: «Καθορισμός έναρξης  διευρυμένου ωραρίου φαρμακείων» 
 
                                                                               

                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΗΛΕΙΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1.Του  Ν. 4512/17-01-2018(ΦΕΚ 5 τ. Α) άρθρο 257 «Λοιπές Διατάξεις Φαρμακευτικής Νομοθεσίας». 
2.Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης & Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
3. Του άρθρου 1, παρ. 2 του Β.Δ 398/17-7-1963/(ΦΕΚ 113 τ. Α΄) «περί κανονισμού των χρονικών 
ορίων  εργασίας εν τοις Φαρμακείοις» όπως ισχύει. 
4. Του Π.Δ 479/21-5-1981 (ΦΕΚ 132τ.Α΄) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του  άρθρου 3 του 
Β. Δ 398/1963 «περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις Φαρμακείοις». 
5.Του Π.Δ. 132 (ΦΕΚ 225/27-12-2010) του Οργανισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την αριθ. 
248595/30-12-2016 (ΦΕΚ 4309/τ .Β΄) απόφαση   «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
6.Του άρθρου 257 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5 τ.Α) «ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διορθωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» . 
7.Την αριθ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./ οικ. 14863/21-2-2018   Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με το 
Ωράριο των Φαρμακείων και την  εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5 τ.Α). 
8. Η με αριθμ.πρωτ. 166664/2149/ 30 -05 -2018 απόφασή μας (ΑΔΑ:7ΔΞ0465ΦΥΟ-ΔΧΚ) «Υποχρεωτικό 

ωράριο λειτουργίας Φαρμακείων  Φαρμακευτικού Συλλόγου  Ηλείας». 

9.Η με αριθμ.πρωτ. 170102/2196/01 -06  -2018 (ΑΔΑ:94Λ47Λ6-ΡΧΔ)  απόφασή μας «Διημερεύσεις – 

Διανυκτερεύσεις φαρμακείων της Περιφερειακής Ενότητας  Ηλείας ». 

10. Την αριθμ.66482/900/01-03-2018 (ΑΔΑ:7ΥΤΙ7Λ6-ΣΞ8) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
περί  τροποποίησης και συμπλήρωσης της αριθ.6302/60/30-01-2017 (ΦΕΚ 211τ/Β/30-01-2017) όμοιας  
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους  Αντιπεριφερειάρχες της. Περιφέρειας  Δυτικής 
Ελλάδας» (ΑΔΑ:ΩΨΨ77Λ6-Λ2Γ). 
    

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ ΜΕ 
        
 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών 1 & 7 ορίζουμε τον Ιούνιο χρονικό σημείο υποβολής 
αιτήσεων των ενδιαφερομένων φαρμακοποιών για την έναρξη τους στο διευρυμένο ωράριο για το 
δίμηνο Αύγουστο –Σεπτέμβριο. 

Χρονικά σημεία υποβολής αιτήσεων για τα επόμενα δίμηνα θα είναι οι μήνες  Αύγουστος 
Οκτώβριος, Δεκέμβριος, Φεβρουάριος, Απρίλιος για την ένταξη διευρυμένου ωραρίου των 
ενδιαφερομένων αντίστοιχα στα δίμηνα Οκτώβριο- Νοέμβριο, Δεκέμβριο- Ιανουάριο, Φεβρουάριο –
Μάρτιο, Απρίλιο –Μάιο  και Ιούνιο -Ιούλιο. 

 
 

ΑΔΑ: 73Ε27Λ6-ΘΦΩ



 
 
 
Το μήνα Ιούλιο αποφασίζουμε την ένταξη των φαρμακοποιών που έχουν υποβάλλει δηλώσεις 

τις ώρες και τις ημέρες που επιθυμούν, πλην της Κυριακής , και οι Φαρμακευτικοί Σύλλογοι καταρτίζουν 
διμηνιαίους πίνακες που αναρτώνται επί των προσόψεων των φαρμακείων κατά τις ημέρες και ώρες 
που αυτά παραμένουν κλειστά, καθώς και στις ιστοσελίδες, εφόσον υφίστανται, της Περιφέρειας και 
των Συλλόγων. Στο επάνω τμήμα των πινάκων θα αναγράφονται ευκρινώς με κεφαλαία γράμματα η 
πρόταση: «ΤΑ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΕΚ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΕΣ». 

Οι αιτήσεις αποστέλλονται όπως ορίζει ο Νόμος με οποιονδήποτε  τρόπο, καθώς  και μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αλλά πάντοτε εγγράφως στον Φαρμακευτικό Σύλλογο Ηλείας και στην 
αρμόδια Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας. 

Για την καλύτερη εξυπηρέτηση των φαρμακοποιών, οι αιτήσεις μπορούν να αποστέλλονται στα 
κάτωθι  e-mail: 

 Φαρμακευτικός Σύλλογος Ηλείας: dtheodoro@hotmail.com                  

 Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας της υπηρεσίας:dykm@ilia.pde.gov.gr 
Επισημαίνουμε ότι η νέα Nομοθεσία απαγορεύει τη λειτουργία των φαρμακείων πέραν του 

νόμιμου ωραρίου και προβλέπει επιβολή αυστηρού προστίμου,  αν δεν έχει προηγηθεί δήλωση προς 
την Περιφέρεια και τον Σύλλογο, όπου θα αναφέρονται αναλυτικά οι ώρες λειτουργίας για κάθε μέρα.  

 
 

    ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                       

1.Φαρμακευτικός  Σύλλογος  Ηλείας                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
    ΣΠΚ 12- Πύργος , Ηλείας, Τ.Κ. 27131                                                 
2. Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 
    Kοινωνικής Μέριμνας Π.Δ.Ε  

    Π.Π. Γερμανού 98, Πάτρα, Τ.Κ. 26225                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ  
3.Υπουργείο Υγείας   
   Δ/νση Φαρμάκων                                                                  
  Αριστοτέλους 17, Αθήνα 10187         

 

ΑΔΑ: 73Ε27Λ6-ΘΦΩ


		2018-06-06T10:07:02+0300
	Athens




